34
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 16 de Março de 2022.

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 18/2021

Contrato nº: 18/2021
Contratante
Processo CETURB/ES nº: 89719387
Forma de contratação: Pregão Eletrônico nº
08/2021.
Contratada: -
DOS LTDA.
CNPJ: 05.142.975/0001-78
Objeto: -

Dos valores:
contratual e do valor por aplicação referente à sede.
Fonte:Recursos Próprios

Diretor Presidente
Protocolo 815832

Secretaria de Estado do Meio Ambiente e Recursos
Hídricos  - SEAMA -

DELIBERAÇÃO CONSEMA nº 001 de 14 de
março de 2022

O Conselho Estadual de Meio Ambiente -
CONSEMA, no uso das atribuições legais que lhe
confere a Lei Complementar 152, de 16 de junho de
1999 e suas alterações, bem como o Decreto Estadual
2962-R/2012 e suas alterações, e seu Regimento
Interno, em especial seu Art.7° parágrafo único,
na 1º Reunião Ordinária do Conselho Estadual
de Meio Ambiente - CONSEMA às 14h00min no
auditório da SEAMA/SETADES, localizado à Rua Dr.

andar, Auditório - CEP: 29057-530 - Vitória / ES
deliberou nos seguintes termos:

Processo Nº: 88852504
Recorrente:
ITAÚNAS S/A;

Assunto: Solicitação Supressão de vegetação
nativa da Mata Atlântica em diversos estágios para
implantação de acessos as estruturas da Linha de
Transmissão.

Empreendimento:
- Subestação de Energia Viana II, percorrendo os
municípios de Viana, Cariacica, Domingos Martins,
Santa Leopoldina, Fundão, Ibiraçu e João Neiva -
Subestação de Energia João Neiva II;

Entidades/instituições presentes: SEAMA,

O Colegiado, por unanimidade, aprovou a supressão

diversos estágios, conforme o Laudo Técnico de

1300, do Processo Administrativo supracitado.

Deverão ser atendidas as recomendações, restrições
e condicionantes constantes no Laudo de Vistoria
Florestal nº 18474/2021.

mesmo condicionado a Autorização de Exploração
Florestal do IDAF.

Vitória, 14 de março de 2022.

Fabrício Hérick Machado
Presidente CONSEMA

Protocolo 815752

PORTARIA Nº 008-R, DE 15 DE MARÇO DE
2022

Altera o cronograma do Primeiro Ciclo PROESAM.

Considerando a Portaria Nº 012-R, de 04/10/2021,
publicada no DIO-ES em 05/10/2021, a Portaria Nº
018-R, de 29/10/2021, publicada no DIO-ES em
03/11/2021 e, a Portaria Nº 004-R, de 25/01/2022,
publicada no DIO-ES em 27/01/2022, da Secretaria
de Estado do Meio Ambiente e Recursos Hídricos -
SEAMA, referente a implantação o Primeiro Ciclo do
Programa Estadual de Sustentabilidade Ambiental e
Apoio aos Municípios - PROESAM;

Considerando as informações constantes no Processo

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o cronograma do anexo único da
Portaria Nº 004-R, de 25/01/2022, publicada no
DIO-ES em 27/01/2022, passando a vigorar o
cronograma do anexo único desta portaria.

Art. 2º
documentos de regularidade obrigatórias para a
assinatura do Contrato, constante no Art. 23 da
Portaria Nº 012-R, de 04/10/2021, passa a ser 18
de março de 2022.

Art. 3º Fica revogado o art. 2º da Portaria Nº 004-R,
de 25/01/2022.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Vitória/ES, 15 de março de 2022.

Fabrício Hérick Machado
Secretário de Estado do Meio Ambiente e dos
Recursos Hídricos

ANEXO ÚNICO
CRONOGRAMA DO PRIMEIRO CICLO DO
PROESAM

cintia.laures
Realce